
1 

 

 

 

 
 

 

Decreto Rettorale 
Indizione delle elezioni per il rinnovo della rappresentanza studentesca nel Consiglio di Amministrazione 
dell'Azienda Regionale per il Diritto allo Studio Universitario di Verona per il biennio accademico 2024/2026 

 
IL RETTORE 

 
VISTA la Legge Regionale del 7 aprile 1998 n. 8 contenente "Norme per l'attuazione del diritto allo studio 
universitario" e ss.mm.ii.; 
 
VISTO l'art. 2 della predetta Legge Regionale che individua, quali beneficiari delle norme in essa contenute, 
gli studenti delle Università e degli Istituti di istruzione superiore di grado universitario, delle Accademie di Belle 
Arti statali e non statali e dei corsi del periodo superiore dei Conservatori di musica che rilasciano titoli aventi 
valore legale, con sede principale nel Veneto; 
 
VISTO l'art. 8 della predetta Legge Regionale che prevede, quali componenti del Consiglio di Amministrazione 
dell'Azienda regionale per il Diritto allo Studio Universitario, due rappresentanti delle Università, di cui uno 
designato dalla componente studentesca contestualmente al rinnovo delle rappresentanze studentesche negli 
organi di governo degli Atenei; 
 
CONSIDERATO che le votazioni per il rinnovo delle rappresentanze studentesche negli organi di governo 
dell’Ateneo di Verona avranno luogo dalle ore 9.00 di martedì 3 dicembre 2024 alle ore 14.00 di giovedì 5 
dicembre 2024 in modalità informatica 

 
DECRETA 

 

Art. 1 (Indizione) 

1. Sono indette le elezioni per la nomina di un rappresentante della componente studentesca nel Consiglio 
di Amministrazione dell'Azienda Regionale per il Diritto allo Studio Universitario di Verona per il biennio 
accademico 2024/2026. 

 

Art. 2 (Calendario delle votazioni) 

1. Le votazioni avranno luogo con il seguente calendario: dalle ore 9.00 di martedì 3 dicembre 2024 alle ore 
14.00 di giovedì 5 dicembre 2024, contestualmente al rinnovo delle rappresentanze studentesche negli 
organi di governo degli Atenei. 

Art. 3 (Elettorato attivo e passivo) 

1. Elettorato attivo (Elettori): 

L'elettorato attivo spetta agli studenti (che godano dei diritti politici) iscritti:  

- all'Accademia di Belle Arti di Verona; 

- ai corsi del periodo superiore del Conservatorio Statale di Musica "Evaristo Felice Dall'Abaco"; 

- ai corsi di laurea e laurea magistrale, ai corsi di dottorato ed ai corsi delle scuole di 
specializzazione dell'Università di Verona. 

2. Elettorato Passivo (Eleggibili): 

L'elettorato passivo spetta agli studenti (che godano dei diritti politici) regolarmente iscritti:   

- all'Accademia di Belle Arti di Verona;  

- ai corsi del periodo superiore del Conservatorio Statale di Musica "Evaristo Felice Dal!'Abaco"; 

- per la prima volta e non oltre il primo anno fuori corso ai corsi di laurea e laurea magistrale, ai 
corsi di dottorato ed ai corsi delle scuole di specializzazione dell'Università di Verona. 

 
3. Il rappresentante nel Consiglio di Amministrazione dell'Azienda Regionale per il Diritto allo Studio 

Universitario di Verona può essere eletto per non più di due volte consecutive. 

 



2 

 

 

 

 
 

 

 
Art. 4 (Candidature e sottoscrizioni di lista) 

1. Le liste con i candidati, contraddistinte da una denominazione, sigla o simbolo, devono essere 
accompagnate dalle firme dei presentatori nonché da quelle di almeno 15 sottoscrittori (studenti 
dell'Accademia e/o studenti del Conservatorio e/o studenti dell'Università). I presentatori possono 
sottoscrivere le liste ma non possono essere candidati 

2. Le liste, complete degli elementi di cui sopra, potranno essere presentate, a decorrere dalle ore 10.00 di 
lunedì 11 novembre 2024 fino alle ore 12.00 di lunedì 25 novembre 2024, presso la sede della 
Commissione Elettorale Centrale (Ufficio Elettorale - Area Affari Generali, Palazzo Giuliari, Via dell’Artigliere 
n. 8 – 37129 Verona) oppure inviate, in formato pdf, all’indirizzo di posta elettronica 
ufficio.elettorale@ateneo.univr.it. L'Ufficio Elettorale resterà aperto dal lunedì al venerdì dalle ore 10.00 
alle ore 14.30. 

3. I candidati nelle liste possono essere al massimo due. 
4. Qualora la denominazione, la sigla o il simbolo di una lista sia confondibile con quella di una lista presentata 

in precedenza ovvero appaia scorretta o sconveniente, la Commissione Elettorale invita il rappresentante 
a modificarla entro tre giorni, pena l'esclusione dalle elezioni. 

 
Art. 5 (Propaganda elettorale) 

1. La propaganda elettorale deve svolgersi nel rispetto della libertà di manifestazione del pensiero garantita 
dalla Costituzione. 

2. Ogni forma di propaganda deve cessare ventiquattro ore prima dell'inizio delle votazioni. 

 

Art. 6 (Modalità di votazione) 
1. Ogni elettore potrà esprimere un solo voto di lista ed una sola preferenza. 
2. Le votazioni si svolgeranno con modalità informatiche secondo le seguenti indicazioni: per gli studenti 

dell’Università di Verona l’accesso avverrà da apposito link che verrà reso disponibile direttamente sul 
portale My Univr dell’Università di Verona. Prima di accedere alla pagina di voto lo studente dell’Università 
di Verona dovrà pertanto autenticarsi tramite le credenziali uniche di Ateneo. Gli studenti dell'Accademia e 
del Conservatorio, per votare, dovranno fare preventivamente richiesta (durante le giornate di voto) delle 
apposite credenziali (username e password) al proprio istituto che provvederà a rilasciargliele unitamente al 
link di voto. 

3. Sarà possibile votare da dispositivi mobili (smartphone e tablet) e da qualsiasi desktop (PC) per tutto il 
periodo di votazione stabilito dalle ore 9.00 di martedì 3 dicembre 2024 alle ore 14.00 di giovedì 5 dicembre 
2024. 

4. È assicurata la compatibilità con i seguenti browser: Edge, Firefox, Safari, Opera e Chrome. 
5. Il link per accedere alla pagina di voto sarà attivo il giorno stesso di apertura delle votazioni. Cliccando sul 

link si aprirà la pagina di voto e verranno visualizzati le liste e i candidati. 
6. Per chiarimenti sulla procedura di votazione si potrà telefonare al n. 045.8028214 o inviare una mail 

all’indirizzo di posta elettronica ufficio.elettorale@ateneo.univr.it; in caso di problemi tecnici sulla piattaforma 
di voto si potrà fare riferimento all’Help Desk Cineca: mail sd-uvote@cineca.it presidiata dalle ore 9.00 alle 
ore 17.00 durante le giornate di voto. 
 

Art. 7 (Commissione Elettorale) 

1. Per la direzione ed il controllo delle operazioni elettorali è costituita la Commissione Elettorale, con 
sede presso il Rettorato - Palazzo Giuliari – Area Affari Generali - Via dell'Artigliere n. 8, così composta: 

Dott. Mauro Recchia (Università di Verona) 

Dott.ssa Linda Maria Frigo (Università di Verona) 

Dott. Cristian Donaglio (Università di Verona) 

 
 

    
           IL RETTORE  
Prof. Pier Francesco Nocini 

 

Il presente documento è firmato digitalmente e 
registrato nel sistema di protocollo dell’Università di 

Verona, ai sensi degli articoli 23-bis e 23-ter e ss. del 
D.Lgs 82/2005 e s.m.i.  

mailto:ufficio.elettorale@ateneo.univr.it
mailto:ufficio.elettorale@ateneo.univr.it
mailto:sd-uvote@cineca.it

		2024-11-11T10:53:06+0100
	IT
	Diego Begalli




